(Exempl.) 

Nunz. di Polonia 5 A., f.10-10v. 

Sigismundus Augustus, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Li
tuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae etc. Dominus et Haeres. 

Beatissime ·in Christo Pater, sincere dilecte. 
Accepimus binas litteras Sinceritatis Tuae, primas de data XXV 

Martii, alteras vero secunda Aprilis. Primum, quod querit de Brevi 
Sanctissimi Domini Nostri ad nos misso, est id nobis redditum, ex eoque 
magnam voluptatem cepimus, quod nos Sanctissimus Dominus Noster 
certiores facit de rationibus Generalis Concilii, quod ut foelix, prosperum 
et salutare Deus esse velit universo Orbi Ch11istiano, ex animo precamur. 

Quod attinet profectionem Praelatorum Regni nostri ad Concilium, 
facile intelligit pro sua prudentia Sinceritas Tua eam fore hoc tempore 
perdifficilem et rationibus Regni nostri vehementer incommodam. Quam 
ob rem consultius nobis videtur id, quod etiam Sinceritas Tua existimat, 
ut ii Abbateso, qui in Synodo Varsoviensi sunt ad eam rem designati, 
Tridentum primo quoque tempore sese conferant. Quod ut quam primum 
fieri possit, dabimus operam. 

De Reverendo Domino Varmiensi quod ad nos Sinceritas Tua scl'ibit 
nomine Sanctissimi Domini Nostri, scripsit etiam nobis ipse Reverendus 
Dominus Varmiensis. Qua de re et Sinceritati Tuae et ipsi iam aliis lit
teris respondimus, gratam scilicet nobis esse hanc Sanctissimi Domini 
Nostri erga ipsum voluntatem nosque illius honori et dignitati vehementer 
favere, id quod etiam nunc profitemur. Sed quoniam ea res videtur esse 
aliena a moribus et constitutionibus Regni nostl'i, veremur, ne qui motus 
propterea in conventu ex;istant, qui non ita facile cohibel'i possint. 

Petrum Volski, Internuntium nostrum ad Serenissimum Regem Ca
tho1icum2l, esse commendatum litteris Illustrissimi et Reverendissimi 
Domini Carclinalis Borromei Oratori3l Sanctissimi Domini Nostri ad 
Serenissimum Regem Catholicum, pergratum nobis et periucundum est. 
Petrus Barzi4l, quem nobis Sinceritas Tua nomine Sanctissimi Domini 
Nostri commendat, est nobis satis commendatus nostraeque in illum 
beneficentiae iam extant non obscura testimonia. Faciemus tamen Hbenter 
in gratiam Sanctissimi Domini Nostri, ubi se aliqua dederit occasio, ut 
·etiam atque etiam maiora testimonia eius rei appareant. Quam bene 
valere oupimus. Datum Vilnae VI die Maii anno Dom~ni MDLXI, Regni 
vero nostri XXXII. 

Sigismundus Augustus Rex. 

I.d. Copia literarum Serenissimi Regis Poloniae 
Reverendissimo in Christo Patri Domino Berardo Episcopo Camerini 
et S.D.N. Nuntio sincere dilecto.